ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_____________ № _____________

г. Курск

Об утверяедении территориальной программы государственных
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в

Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В целях обеспечения прав граждан Российской Федерации на
бесплатное оказание медицинской помощи на территории Курской области
Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую территориальную программу
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинскойпомощи в Курской области на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов.

2. Министерству здравоохранения Курской области совместно с
территориальным фондом обязательного медицинского страхования
Курской области обеспечить контроль за выполнением территориальной
программы в пределах полномочий, установленных законодательством
Российской Федерации и Курской области.

3. Рекомендовать главам городских округов и муниципальных
районов Курской области обеспечить создание условий для оказания
медицинской помощи населению на соответствующих территориях в
соответствии с территориальной программой в пределах полномочий,
установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации».

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Первый заместитель Губернатора
Курской области -
Председатель Правительства
Курской области А.Б. Смирнов